Terence. In *Phormio* ii. 4. 16, where some have "et turpe inceptu est," the majority of manuscripts have 'inceptum.' In *Hecyra* iii. 1. 15 we have "Cuius facile scitu est," and ii. 3. 4: "Sed non facile est expurgatu," and in *Plautus* we meet with it still more frequently, and that when it is difficult to distinguish it from a dative. See *Pseudolus* iii. 2. 35: "Formidosos dictu non esu modo." *Poenulus* i. 2. 28: "Modus omnibus in rebus . . . optimum habitu est," and in *Bacchides* i. 1. 28 we find the full dative form, with the ordinary construction of the supine, distinguished from the ablative:

"Quid, amabo, obticuiisti? *Pi.* Quia istaec lepida sunt memoratui;

Eadem in usu, atque ubi periculum facias, aculeata sunt."

'They are pretty for talking about, but in the using we find a thorn.' This old form of the dative is not uncommon in the best authors. In *Sallust* we find the form 'nisu,' *Jugurtha* 94. Compare the famous line of *Lucretius*; iii. 971:

"Vitaque mancipio nulli datur, omnibus usu."

Propertius i. 11. (12.) 11:

"Aut teneat clausam tenui Teuthrantis in unda

Alternae facilis cedere lympha manu;"

ii. 1. 66:

"Hoc si quis vitium poterit mihi demere, solus

Tantaleae poterit tradere poma manu;"

and iii. 11. (ii. 19.) 19:

"Incipiam captare feras et reddere pinu Cornua, et audaces ipse monere canes."

Sed istunc exora ut suam esse assimulet. *Clin.* Scilicet
 Facturum me esse : in eum jam res rediit locum
 Ut sit necessus. *Clit.* Amo te merito, Clinia.
Clin. Verum illa ne quid titubet. *Sy.* Perdocta est probe.
Clit. At hoc demiror, qui tam facile potueris . 121
 Persuadere illi quae solet quos spernere !
Sy. In tempore ad eam veni, quod rerum omnium est
 Primum : nam quendam misere offendi militem
 Ejus noctem orantem : haec arte tractabat virum, 125
 Ut illius animum cupidum inopia incenderet ;
 Eademque ut esset apud te hoc quam gratissimum.
 Sed heus tu, vide sis ne quid imprudens ruas :
 Patrem novisti ad has res quam sit perspicax :
 Ego te autem novi quam esse soleas impotens : 130
 Inversa verba, eversas cervices tuas,
 Gemitus, screatus, tussis, risus abstine.

In his note upon the first of these passages Paley compares Tacitus, *Annal.* iii. 30. 34 : "luxu." 33 : "praesedissee nuper feminam exercitio cohortium, decursu legionum;" and the contracted form of the dative of the corresponding verbal in Greek. Homer, *Odys.* viii. 253 : ναυτιλιγ και ποσοι και ορχηστρι και δαιδῆ. xi. 514 : οὔποτ' ἐνι πληθῶνι μένεν ἀνδρῶν οὐδ' ἐν ὀμίλῳ. 'Haec res neutiqum neglectu est mihi,' corresponds exactly with 'curae est mihi,' and similar expressions. See Madvig, *Latin Gram.* 249. (d.)